
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/351/2023 

RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d", pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 235 - 237, art. 242 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Łęki Szlacheckie 

uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 80 105,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 330 105,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 4 788 185,61 zł zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 500 000,00 zł,  oraz przychodami z nadwyżki z lat ubiegłych 

w kwocie 3 050 000,00 zł oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 189 849,90 zł, wolnymi środkami w kwocie 1 000 000,00 zł 

oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 48 335,71 zł. 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów budżetu, zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie limitów na wydatki inwestycyjne, zgodnie z tabelą Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 6. Budżet po zmianach wynosi: 

-  dochody ogółem  25 768 280,52 zł, w tym: 

– dochody majątkowe 10 295 530,80 zł, 

– dochody bieżące 15 472 749,72 zł,  

-  wydatki ogółem 30 556 466,13 zł, w tym: 

– wydatki majątkowe 12 755 142,97 zł, 

– wydatki bieżące 17 801 323,16 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 3800



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Łęki Szlacheckie 

 

 

Agnieszka Łysoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3800



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LVIII/351/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 695 000,00 51 360,00 4 746 360,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 2 286 900,00 51 360,00 2 338 260,00 

  6260 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 
0,00 51 360,00 51 360,00 

801   Oświata i wychowanie 4 707 532,80 28 745,00 4 736 277,80 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
0,00 28 745,00 28 745,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

0,00 28 745,00 28 745,00 

Razem: 25 688 175,52 80 105,00 25 768 280,52 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3800



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LVIII/351/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 878 300,00 360,00 878 660,00 

 40002  Dostarczanie wody 878 300,00 360,00 878 660,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 360,00 360,00 

600   Transport i łączność 5 930 433,07 249 500,00 6 179 933,07 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 791 600,00 -15 500,00 2 776 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 000,00 -15 500,00 77 500,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 2 942 200,00 265 000,00 3 207 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 000,00 265 000,00 469 000,00 

750   Administracja publiczna 4 241 502,83 300,00 4 241 802,83 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 821 076,83 300,00 3 821 376,83 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 300,00 300,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 198 035,00 50 000,00 1 248 035,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 192 035,00 50 000,00 1 242 035,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 50 000,00 1 050 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 202 603,45 29 945,00 12 232 548,45 

 80101  Szkoły podstawowe 9 859 850,22 1 200,00 9 861 050,22 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 200,00 1 200,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

0,00 28 745,00 28 745,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 281,90 8 281,90 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 20 463,10 20 463,10 

Razem: 30 226 361,13 330 105,00 30 556 466,13 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3800



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LVIII/351/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

Zmiana w planie przychodów i rozchodów budżetu Gminy Łęki Szlacheckie na 2023 rok 

Wyszczególnienie 
 

§ 
Plan  Zmiana  Po zmianach  

Przychody ogółem:  5 038 185,61 250 000,00 5 288 185,61 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 48 335,71 0,00 48 335,71 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 
906 189 849,90 0,00 189 849,90 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym z przeznaczeniem na: 952 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

 finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego  500 000,00 0,00 500 000,00 

spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  500 000,00 0,00 500 000,00 

Przychody z nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 800 000,00 250 000,00 3 050 000,00 

Rozchody ogółem:  500 000,00 0,00 500 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 500 000,00 0,00 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3800



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LVIII/351/2023 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

Zmiany w planie limitów na wydatki inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 095 500,00 265 000,00 5 360 500,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 2 490 900,00 265 000,00 2 755 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 000,00 265 000,00 469 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Ogrodzona 0,00 265 000,00 265 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000 000,00 50 000,00 1 050 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 000 000,00 50 000,00 1 050 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 50 000,00 1 050 000,00 

   
Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Trzepnicy 1 000 000,00 50 000,00 1 050 000,00 

Razem 12 293 509,90 315 000,00 12 608 509,90 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3800


		2024-05-07T13:00:50+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




